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Societa Unica Abruzzese di Trasporto (TUA) S.p.A.

Gara n. 193/TUA/2021 - Servizi pulizia, movimentazione e rifornimento flotta bus e veicoli aziendali
e pulizia immobili unita di produzione TUA Pescara via S. Orione per un periodo di mesi 15
(presumibilmente da maggio 2021 — luglio 2022).

Circolare di chiarimento n. 5 del 9.4.2021

A sequito di quesiti pervenuti si precisa e chiarisce quanto segue:

Quesito ID 664

1) In riferimento allallegato 2.A-schedal per la richiesta di sostituzione delle protezioni/cuffie
poggiatesta e delle tendine si chiede di fornire (eventualmente in funzione di dati storici pregressi)
un’indicazione del nr stimato anno -distinto per tipologia - di sostituzioni prevedibili.

Risposta

Si conferma che la stima che si fornisce & quella complessiva delle operazioni di pulizia e dei
tempi, in particolare per le sostituzioni cuffie incluse nelle operazioni di tipo B e per le sostituzioni
tendine incluse nelle operazioni di tipo C.

2) In riferimento all’allegato 2.A-schedal trattandosi di pulizia bus, si chiede di chiarire: 2.a.Si tratta
di toilette sui bus? Quanti Bus sono dotati di toilette? 2.b.con quale frequenza sono richieste le
attivita T1-T2-T3?

Risposta

Nel chiarire che la frequenza prevista per 'operazione T € giornaliera, si precisa che tra gli autobus
in servizio presso 'UP di Pescara all'atto della redazione dei documenti di gara oggetto del
guesito, non ne risultano dotati di toilette.

3).In riferimento all'allegato 2.A-schedal per il lavaggio sottoscocca — tale attivith €& stata
considerata nel fabbisogno annuo determinato alla scheda 5 lettera d)? E’ inclusa nelle “ore
pulizie” indicate?

Risposta

La quantificazione del fabbisogno programmatico annuo di ore di manodopera di cui all'allegato
2.A, scheda 4, lett. d) tiene conto anche dell'impegno per le attivita di lavaggio sottoscocca (valore
della cella "ore pulizie") e delle relative operazioni di movimentazione (valore della cella "ore
moviment. per puliz + rifornim.").

4) In riferimento all'allegato 2.A-scheda5.d) Fabbisogno annuo: 4.a. E possibile avere I'indicazione
della voce “ore pulizie” distinte per tipo A-B-C? 4.b. Si chiede di indicare, per ciascun tipo di pulizia
(A-B-C), il numero distinto per tipo di bus interessato dall'attivita (ad es. scheda 5.a — tipo A= 120
bus: ... I+ ... UN/SN + ... US/SS/SN).

Risposta

Si confermano i dati forniti negli allegati 1.A e 2.A.

5) In riferimento all’allegato 3-scheda 2: 5.a La tabella 2 riporta la dicitura “O1 (giornaliera)”
mentre la frequenza indicata alla scheda 2 allegato 2.B per I'attivita O1 & 710 (bi-giornaliera per
355 giorni anno?). Si chiede di chiarire tale apparente difetto di coordinamento e qual € la
frequenza corretta da considerare. 5.b Moltiplicando i “prezzi base operazione” per le frequenze
previste dalla scheda 2 allegato 2.B I'importo risultante & superiore a quanto indicato nella tabella
importo annuale a corpo alla colonna pulizia immobili. In particolare: 225,24x305 + 337,86x52 +
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450,48x12 + 48,27x710 + 103,30x104 + 158,33x52 + 216,77x52 + 510,23x26 = 169.458,76 € a
fronte di un’indicazione di 99.002 € per la pulizia immobili. Si chiede di chiarire tale apparente
difetto di coordinamento.

Risposta

Si confermano i dati forniti negli allegati citati. In particolare per la pulizia O1 dei servizi igienici di
officina e richiesta I'effettuazione ad ogni turno di lavoro quindi due volte al giorno, onde il valore
710 oggetto di richiesta

6) Il Capitolato al Art.4 pag. 5 fa riferimento a “oneri da smaltimento del materiale di risulta della
manutenzione del verde aziendale” si chiede di confermare che si tratta di un refuso. Ringraziando
per l'attenzione porgiamo cordiali saluti.

Risposta

Si chiarisce che trattasi di refuso

Quesito ID 670

In riferimento all’allegato 2.B-scheda 1 - la tabella 1 prevede la pulizia di “porte e vetri” con
frequenza mensile; la tabella 2: la pulizia di “porte e vetri” con frequenza settimanale. Si
chiede: 1) per "vetri" si intendono anche le finestre? 2) Si tratta delle sole superfici interne?
3) L'attivita e limitata a finestre raggiungibili, apribili ed altezza operatore? 4) é confermata
la frequenza settimanale per l'area officine?

Risposta

Si conferma che per vetri da pulirsi con le cadenze richiamate nel quesito si intendono anche le
finestre, da pulirsi in entrambi le superfici interne ed esterne qualora accessibili ad altezza
operatore.
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